UBND TỈNH SÓC TRĂNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:        /SGTVT-VTPT&NL Sóc Trăng, ngày     tháng 12 năm 2023
   V/v Thông tin về đổi GPLX mô tô

hạng A1

Kính gửi: Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Sóc Trăng.

Qua đường dây nóng Sở GTVT Sóc Trăng nhận được thông tin: Người có

giấy phép lái xe mô tô hạng A1 không kỳ hạn phải đổi lại giấy phép lái xe trước

ngày 31/12/2023; nếu không đổi thì sau ngày 31/12/2023 giấy phép lái xe không

còn sử dụng được. Thực tế tại Trung tâm hành chính công của tỉnh rất nhiều người

có GPLX A1 còn mới, không hư hỏng vẫn đến đổi lại.

Về vấn đề này, Sở GTVT Sóc Trăng phúc đáp như sau:

Hiện nay việc quản lý đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái xe (GPLX) được

thực hiện theo Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15 tháng 4 năm 2017 của

Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về đào tạo, sát hạch, cấp giấy phép lái

xe cơ giới đường bộ; Thông tư 38/2019/TT-BTVT ngày 08/10/2019 của Bộ

GTVT; Thông tư 01/2021/TT-BGTVT ngày 27/01/2021 của Bộ trưởng Bộ GTVT

và Thông tư số 04/2022/TT-BGTVT ngày 22/4/2022 của Bộ trưởng Bộ GTVT về

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT quy định về

đào tạo, sát hạch cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ.

Tại các Thông tư nêu trên, không có quy định GPLX mô tô A1 (không

thời hạn) phải đổi lại trước ngày 31/12/2023; hiệu lực sử dụng của GPLX mô tô

hạng A1 vẫn có giá trị sử dụng không thời hạn.

Vì vậy, đề nghị Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Sóc Trăng phối

hợp với Sở GTVT thông báo nội dung trên đến người dân biết, không cần thiết

phải đổi lại GPLX hạng A1 đang còn mới, không hư hỏng.

Sở Giao thông vận tải kính gửi của Trung tâm phục vụ hành chính công

tỉnh Sóc Trăng quan tâm, hỗ trợ./.

 Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC

 - Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
 - Cục ĐBVN;

 - Báo Sóc Trăng;

 - Đài PTTH Sóc Trăng;

 - UBND các huyện, TX,TP;

 - Lưu: VT, QLVT,PT&NL.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T11:00:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Nguyễn Ngọc Anh Khoa<nnakhoa@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T13:26:15+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SÓC TRĂNG
	Đặng Thị Phương Thảo<dtpthao@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-11T22:50:03-0800
	Bộ Giao thông Vận tải - Sóc Trăng
	Trang Trường Thanh<trangtruongthanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T14:49:07+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T14:49:14+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-12T14:49:44+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!